
Biedrības RV1Ģ Absolventi

statūti

1. Biedrības nosaukums

1.1. Biedrības nosaukums ir RV1Ģ Absolventi (turpmāk - Biedrība).

2. Biedrības mērķi

2.1. Biedrības mērķi ir:

2.1.1. apvienot visu paaudžu skolas absolventus un tās atbalstītājus, sekmēt viņu
sadarbību ar skolu, veicināt skolas darba attīstību Latvijas labā;
2.1.2. veicināt Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas absolventu sadarbību ar skolu tās vēstures
un tradīciju saglabāšanā;
2.1.3. veicināt Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas absolventu sadarbību ar skolas projektiem
talantu piesaistei un projektu finansiālā atbalsta veidošanai;
2.1.4. pieņemt iemaksas un ziedojumus, veidot biedrības kapitālus un tos
apsaimniekot.

3. Biedrības darbības termiņš

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku.

4. Biedru iestāšanās, izstāšanās un izslēgšana no Biedrības

4.1. Par Biedrības Biedru (turpmāk – Biedrs) var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska
persona, kura ir absolvējusi Rīgas Valsts 1. ģimnāziju, iesniedzot noteiktas formas
rakstisku pieteikumu. Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu
sarakstu nosaka Biedrības Valde (turpmāk – Valde).

4.2. Lēmumu par Biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem Valde. Valdei pieteicēja lūgums
ir jāizskata tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā mēneša laikā no visu nepieciešamo
dokumentu saņemšanas brīža. Uz Valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja lūgumu, ir
jāuzaicina pats pieteicējs un jādod viņam vārds sava viedokļa paušanai. Pieteicēja

1



neierašanās nav šķērslis Valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei motivēts lēmums
rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža.

4.3. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt Biedru kopsapulcei
(turpmāk – Kopsapulce). Ja arī Kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav
uzņemts par Biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc gada
termiņa izbeigšanās.

4.4. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības, rakstveidā paziņojot par to Valdei:

4.4.1 Pirms izstāšanās Biedram jāatdod Biedrībai piederīgs īpašums.

4.5. Biedru var izslēgt no Biedrības ar Valdes lēmumu, ja:

4.5.1. Biedrs vairāk kā 6 mēnešus nav nomaksājis Biedra naudu;

4.5.2. Biedrs nepilda Kopsapulces un Valdes lēmumus;

4.5.3. Biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības.

4.6. Jautājumu par Biedra izslēgšanu Valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot
izslēdzamo Biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā Biedra
neierašanās nav šķērslis Valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par Biedra
izslēgšanu no Biedrības un šā lēmuma motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam
Biedram piecu dienu (nedrīkst izmainīt paziņojuma nosūtīšanas termiņu uz lielāku)
laikā no tā pieņemšanas brīža.

5. Biedru tiesības un pienākumi

5.1. Biedriem ir šādas tiesības:

5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē;

5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības
institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem;

5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par
Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli;
5.1.4. vēlēt un tikt ievēlētam Valdē vai citās Biedrības institūcijās (Valdē var tikt
ievēlētas fiziskas personas).

5.2. Biedru pienākumi:

5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt Kopsapulces un Valdes lēmumus;

5.2.2. regulāri maksāt Biedra naudu;

5.2.3. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķu un uzdevumu realizēšanu.

2



5.3. Saistības Biedram var noteikt ar Kopsapulces vai Valdes lēmumu. Nosakot
Biedram saistības, kas atšķiras no citu Biedru saistībām, ir nepieciešama šā Biedra
piekrišana.

6. Biedrības struktūrvienības

6.1. Ar Kopsapulces lēmumu var tikt izveidotas Biedrības teritoriālās un citas
struktūrvienības.

6.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar Biedrību
regulē struktūrvienības nolikums, ko apstiprina Kopsapulce.

7. Kopsapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana

7.1. Kopsapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija.

7.2. Kopsapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedri. Biedri var piedalīties Kopsapulcē
tikai personīgi (tai skaitā tiešsaitē) vai arī pilnvarojot kādu citu Biedru pārstāvēt sevi.
Viens Biedrs var būt pilnvarots pārstāvēt ne vairāk kā trīs Biedrus.

7.3. Kārtējā Kopsapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā, ne vēlāk kā līdz 31. maijam.

7.4. Ārkārtas Kopsapulce var tikt sasaukta pēc Valdes iniciatīvas vai tad, ja to
rakstveidā pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa Biedru, norādot sasaukšanas
iemeslu.

7.5. Kopsapulce tiek sasaukta ne vēlāk kā divas nedēļas pirms Kopsapulces, nosūtot
katram Biedram rakstisku uzaicinājumu.

7.6. Kopsapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no Biedriem.

7.7. Ja Kopsapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, četru nedēļu laikā tiek
sasaukta atkārtota Kopsapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo
Biedru skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri.

7.8. Kopsapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no
klātesošajiem Biedriem. Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības
izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā
divas trešdaļas no klātesošajiem Biedriem.

7.9. Kopsapulcei ir ekskluzīva kompetence šajos jautājumos:

7.9.1. Valdes locekļu ievēlēšana;

7.9.2. Valdes locekļu atstādināšana;

7.9.3. Revīzijas komisijas ievēlēšana;

3



7.9.4. Darba plāna apstiprināšana.

8. Izpildinstitūcija

8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir Valde, kas sastāv no trim Valdes locekļiem.

8.2. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā Kopsapulces
kompetencē. Valde pieņem lēmumus saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas
normatīvajiem aktiem.

8.3. Valdes locekļi no sava vidus ievēlē Valdes priekšsēdētāju, kurš organizē Valdes
darbu.

8.4. Valdes lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vismaz divi no trim Valdes
locekļiem.

8.5. Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi.

8.6. Valdes loceklis pilda savus pienākumus bez atlīdzības, līdz Kopsapulce ar savu
lēmumu nelemj citādi.

8.7. Valdei ir šādi pienākumi:

8.7.1. vadīt Biedrības darbu saskaņā ar statūtos noteiktajiem mērķiem un
uzdevumiem, kā arī Kopsapulcē apstiprinātu darba plānu;

8.7.2. sasaukt Kopsapulces, sagatavot visus tām nepieciešamos dokumentus un
nodrošināt Kopsapulču sekmīgu norisi;

8.7.3. organizēt Biedru naudas iekasēšanu, grāmatvedības uzskaiti un Biedrības
lietvedību;

8.7.4. izskatīt jautājumus par jaunu Biedru uzņemšanu vai Biedru izslēgšanu no
Biedrības;

8.7.5. izziņot Biedru sapulces lēmumus un citu aktuālo informāciju.

8.8. Valdei ir šādas tiesības:

8.8.1. pieņemt darbā un atbrīvot darbiniekus;

8.8.2. atvērt un slēgt kontus bankās un citās kredītiestādēs;

8.8.3. par vienreizējiem darījumiem līdz EUR 50 (piecdesmit euro) dienā bez īpašas
saskaņošanas rīkoties ar Biedrības naudas līdzekļiem, slēgt līgumus un uzņemties
saistības Valdes noteiktajās robežās;

8.8.4. par darījumiem virs EUR 50 (piecdesmit euro) dienā, kā arī atkārtotiem
darījumiem, rīkoties ar Biedrības naudas līdzekļiem, slēgt līgumus un uzņemties
saistības Valdes noteiktajās robežās tikai saskaņā ar Valdes lēmumu;

4



8.8.5. atcelt Biedra naudas maksājumu noteiktiem Biedriem pēc pieprasījuma
saņemšanas un rakstiskas apstiprināšanas.

9. Revīzijas Komisija

9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic Revīzijas komisija,
kura sastāv no trīs biedriem un kuru ievēl Kopsapulce uz vienu gadu (turpmāk –
“Revīzijas Komisija”).

9.2. Revīzijas Komisijas sastāvā nevar būt Biedrības Valdes loceklis.

9.3. Revīzijas Komisija:

9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju;

9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu;

9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu;

9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu.

9.4. Revīzijas Komisija veic revīziju Kopsapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk
kā reizi gadā.

9.5. Kopsapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revīzijas Komisijas
atzinuma saņemšanas.

9.6. Revīzijas Komisija neatbild par Valdes pārkāpumiem, izņemot tos gadījumus, kad
par šiem pārkāpumiem Revīzijas Komisija ir zinājusi, bet nav informējusi Kopsapulci.

10. Biedru nauda

10.1. Biedri maksā Biedru naudu vai nu, apmaksājot pa daļām, reizi ceturksnī līdz
tekošā ceturkšņa pirmā mēneša 20. (divdesmitajam) datumam, vai nu reizi gadā,
apmaksājot pilnu Biedra naudu, līdz tekošā ceturkšņa otrā mēneša 20.
(divdesmitajam) datumam.

10.2. Biedru naudas apmērs tiek noteikts ar Valdes lēmumu:

10.2.1. Valde paziņo par Biedru naudas apmēru izmaiņām visiem Biedriem ne vēlāk
kā 3 mēnešus pirms izmaiņu stāšanās spēkā.

11. Īpašums un saimnieciskā darbība

11.1. Biedrības finanšu līdzekļus veido:

11.1.1. Biedru nauda;

5



11.1.2. fizisko un juridisko personu ziedojumi, dotācijas un dāvinājumi, iemaksas vai
novēlējumi no labdarības un citiem fondiem;

11.1.3. citi ienākumi no finansēšanas avotiem, kas nav aizliegti spēkā esošajos
Latvijas Republikas normatīvajos aktos.

11.2. Lai Biedrība varētu veikt izvirzītos uzdevumus un sasniegt šajos statūtos
paredzētos mērķus, tai normatīvo aktu noteiktajā kārtībā ir tiesības rīkoties ar savā
rīcībā esošajiem finanšu līdzekļiem saskaņā ar Kopsapulces apstiprinātu darba plānu.

Dibinātāji

______________________ /Ieva Kristīne Kuļikovska/

(paraksts)

______________________ /Katrīna Kalniņa/

(paraksts)

______________________ /Ģirts Zāģeris/

(paraksts)

Statūti apstiprināti Rīgā, Latvijā 2024. gada 3. aprīlī.

6


